
 

    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН   AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ 

 

Администрация Солнечного сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 ноября 2021 г.  с. Солнечное  № 96-п 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Солнечного сельсовета 

от 01.10.2020г. № 79-п «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории муниципального 

образования Солнечный сельсовет» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Солнечный сельсовет, Администрация Солнечного сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности на территории 

муниципального образования Солнечный сельсовет», утвержденную 

постановлением Администрации Солнечного сельсовета № 79-п от 

01.10.2020г. (в редакции от 17.02.2021г. № 16-п, 21.07.2021г. № 51-п, 

21.09.2021г. № 75-п) (далее – Программа) следующие изменения: 

1) строку «Объемы и источники финансирования 

программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

 



 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет в 

сумме 1693,2 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 530,2 тыс. руб.; 

2022 год – 577,5 тыс. руб.; 

2023 год – 178,0 тыс. руб.; 

2024 год – 196,5 тыс. руб.; 

2025 год – 92,0 тыс. руб.; 

2026 год – 119,0 тыс. руб. 

Источниками финансирования мероприятий 

муниципальной Программы являются средства местного 

бюджета. Программа финансируется в пределах 

бюджетных средств, предусмотренных на ее реализацию в 

бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период.  

 

2) абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной Программы» Программы изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем средств, необходимый для реализации мероприятий 

Программы составляет 1693,2 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 530,2 тыс. руб.; 

2022 год – 577,5 тыс. руб.; 

2023 год – 178,0тыс.руб.; 

2024 год – 196,5 тыс. руб.; 

2025 год – 92,0 тыс. руб.; 

2026 год – 119,0тыс.руб.» 

3) приложение 1 «План мероприятий по реализации 

муниципальной Программы» к Программе изложить в следующей 

редакции согласно приложению1. 

4) приложение 2 «Программные мероприятия» к Программе 

изложить в следующей редакции согласно приложению 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Солнечного сельсовета                                                                Сергеев Н.Н. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению Администрации Солнечного сельсовета 

от 10.11.2021г. № 96-п 

План мероприятий по реализации муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории муниципального образования Солнечный сельсовет» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Всего Объемы финансирования тыс. руб. Исполнители 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Принятие муниципальных правовых актов в сфере 

энергосбережения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Солнечного сельсовета/ 

МКУ ЦКТС 

2 Проведение энергетических обследований 63,0 30,0 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0 МКУ ЦКТС 

120,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0 Администрация 

Солнечного сельсовета 

3 Выполнение мероприятий, намеченных при составлении 

энергетических паспортов зданий, их обновление  

42,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,0 МКУ ЦКТС 

4 Замена вышедшего из строя энергоснабжающего 

оборудования 

412,0 387,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Администрация 

Солнечного сельсовета 

 117,0 0,0 43,5 44,0 29,5 0,0 0,0 МКУ ЦКТС 

5 Модернизация систем освещения (замена устаревшего 

оборудования, использование энергосберегающих ламп в 

зданиях, светильников уличного освещения)   

280,2 30,2 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Администрация 

Солнечного сельсовета 

259,0 38,0 49,0 49,0 49,0 37,0 37,0 МКУ ЦКТС 

6 Проведение ежегодного мониторинга фактических 

показателей эффективности мероприятий по 

энергосбережению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Солнечного сельсовета/ 

МКУ ЦКТС 

7 Проведение разъяснительной работы среди населения на 

тему важности экономии энергии и энергоресурсов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Солнечного сельсовета 

МКУ ЦКТС 

8 Обучение и аттестация ответственных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Солнечного сельсовета/ 

МКУ ЦКТС 

9 Мероприятия направленные на энергосбережение (замена 

окон, дверей, ворот и т.п.) 

400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Солнечного сельсовета 

 ВСЕГО: 1693,2 530,2 577,5 178,0 196,5 92,0 119,0  

Специалист                                                                                                                                                                                 И.Ю. Першина 


